
 Co je nového v tomto vydání Alfa CD?
AUTORSKÝ ZÁKON
v tomto modulu nedošlo od minulého vydání ke změnám

DANĚ
Úplná znění:

 Zákon č. 190/1998 Sb., úplné znění zákona č.16/1993 Sb., o dani silniční

 Zákon č. 198/1998 Sb., úplné znění zákona č.587/1992 Sb., o spotřebních daních

 Zákon č. 199/1998 Sb., úplné znění zákona č.588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 Zákon č. 201/1998 Sb., úplné znění zákona č.119/1992 Sb., o cestovních náhradách

Sbírka:

 Zákon č. 125/1998 Sb., změna zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 Vyhláška č. 140/1998 Sb., o prům. cenách poh. hmot pro účely poskytování cest. náhrad

 Zákon č. 149/1998 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a některých dalších zákonů

 Zákon č. 168/1998 Sb., o změně zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 337/1992 Sb.

 Zákon č. 169/1998 Sb., o změně zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu 
nemovitostí

 Vyhláška č. 181/1998 Sb., kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně
Pokyny MF:

 Pokyn č. D-167, postup při zrušení registrace plátce DPH

 Pokyn č. D-178, uplatňování DPH u finančních činností

 Pokyn č. D-181, uplatňování DPH u pronájmu nemovitostí ...

 Pokyn č. D-182, uplatňování DPH při poskytování služeb lázeňské péče

 Pokyn MF č.j. 474/33142/1998, Jak správně zaplatit daň

 Sdělení MF k uplatňování úroků z úvěrů použitých na financování bytových potřeb

DVOJÍ ZDANĚNÍ

 Pokyn MF č.j. 251/32422/1998, ke Smlouvě mezi ČR a Běloruskem

 Pokyn MF č.j. 251/34966/1998, ke Smlouvě mezi ČR a Irskem

 Pokyn č.j. 251/44102/1998, k uplatňování Smlouvy mezi ČR a Vietnamem

 Sdělení MF č.j. 251/60 161/1998, o aplikaci smluv o zam. dvoj. zdanění vůči Turkmenistánu



 Sdělení č. 214/1998 Sb., Smlouva o zam. dvoj. zdanění se Slovinskem

OBČANSKÝ SOUDNÍ ŘÁD, JUDIKATURA

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně občanského soudního řádu a dalších 
zákonů

OBČANSKÝ ZÁKONÍK

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně občanského zákoníka a dalších zákonů

OBCHODNÍ ZÁKONÍK

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně obchodního zákoníka a dalších zákonů

SOC. A ZDRAV. POJIŠTĚNÍ
Sbírka:

 Zákon č. 127/1998 Sb., změna zákona č. 592/1992 Sb., zákona č. 48/1997 Sb., zákona č. 551/1991 
Sb., zákona č. 280/1992 Sb. a dalších

 Vyhláška č. 139/1998 Sb., změna vyhl. č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o soc. zabezpečení

 Vyhláška č. 145/1998 Sb., změna vyhl. č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt v zařízení soc. péče

 Vyhláška č. 146/1998 Sb., změna vyhl. č. 83/1993 Sb., o stravování v zařízení soc. péče

 Zákon č. 155/1998 Sb., o znakové řeči a o změně dalších zákonů (100/1988, 114/1988 Sb.)

 Zákon č. 158/1998 Sb., o změně zákona č. 117/1995 Sb., o státní soc. podpoře

 Vyhláška č. 161/1998 Sb., o promíjení penále správami soc. zabezpečení

 Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně dalších zákonů (20/1 

Demo verze - zkráceno



Návrat ke kapitole prohlížené před posledním hledáním.

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon)
(platí od 22. 4. 1996)

 Co je nového v tomto vydání Alfa CD ?

Záhlaví
Právo autorské                                                                                                                Část I.  
Dílo                                                                                                                                   (§ 2)  
Zpracování a překlad díla                                                                                                  (§ 3)  
Dílo souborné                                                                                                                    (§ 4)  
Díla spojená                                                                                                                      (§ 5)  
Dílo filmové                                                                                                                       (§ 6)  
Dílo spoluautorů                                                                                                                (§ 7)  
Dílo anonymní a pseudonymní                                                                                         (§ 8)  
Vznik autorského práva k dílu                                                                                           (§ 9)  
Uveřejnění a vydání díla                                                                                                   (§ 10)  
Země původu díla                                                                                                             (§ 11)  
Obsah autorského práva                                                                                                   (§ 12 - § 13)  
Užití díla                                                                                                                            (§ 14 - § 18)  
Převod autorských práv                                                                                                    (§ 19 - § 21)  
Smlouvy o šíření díla                                                                                                        (§ 22 - § 23)  
Smlouva nakladatelská                                                                                                     (§ 24 - § 25)  
Smlouva o veřejném provozování díla                                                                              (§ 26)  
Smlouva o šíření díla půjčováním nebo pronájmem rozmnoženin díla                             (§ 26a)  
Smlouva o vytvoření díla                                                                                                   (§ 27)  
Smlouvy o jiném užití díla                                                                                                 (§ 28)  
Přechod autorského práva                                                                                                (§ 29)  
Převod originálu nebo rozmnoženiny díla                                                                         (§ 30 - § 31)  
Ohrožení nebo porušení autorského práva                                                                       (§ 32 - § 32a)  
Trvání práv                                                                                                                        (§ 33 - § 34)  
Volná díla                                                                                                                          (§ 35)  
Práva výkonných umělců                                                                                               Část II.  
§ 36 (bez názvu)                                                                                                               (§ 36)  
§ 37 (bez názvu)                                                                                                               (§ 37)  
§ 38 (bez názvu)                                                                                                               (§ 38)  
§ 39 (bez názvu)                                                                                                               (§ 39)  
Část III (zrušena)                                                                                                             Část III.  
Práva výrobců zvukových záznamů a rozhlasových a televizních organizací          Část IV.  
§ 45 (bez názvu)                                                                                                               (§ 45)  
§ 46 (bez názvu)                                                                                                               (§ 46)  
§ 47 (bez názvu)                                                                                                               (§ 47)  
§ 48 (bez názvu)                                                                                                               (§ 48)  
Ustanovení společná                                                                                                      Část V.  
§ 50 (bez názvu)                                                                                                               (§ 50)  
Ustanovení přechodná a závěrečná                                                                                 (§ 51 - § 55)  



 Zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon)
(platí od 22. 4. 1996)

 35/1965 Sb.

 ZÁKON

 o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon)

 ve znění zákona č. 89/1990 Sb., zákona č. 468/1991 Sb.,

 zákona č. 318/1993 Sb., zákona č. 237/1995 Sb.

 a zákona č. 86/1996 Sb.

Národní shromáždění Československé socialistické republiky se usneslo na tomto zákoně:

 § 1

 zrušen 

 ČÁST I

 PRÁVO AUTORSKÉ

 § 2

 Dílo
(1) Předmětem autorského práva jsou díla literární, vědecká a umělecká, která jsou výsledkem 

tvůrčí činnosti autora, zejména díla slovesná, divadelní, hudební, výtvarná včetně děl umění 
architektonického a děl umění užitého, díla filmová, fotografická a kartografická. Za předmět ochrany 
se považují i programy počítačů, pokud splňují pojmové znaky děl podle tohoto zákona; nestanoví-li 
tento zákon jinak, jsou chráněny jako díla literární.

(2) Ustanovení tohoto zákona se nevztahují na právní předpisy a rozhodnutí, veřejné listiny, 
úřední spisy, denní správy, ani na projevy přednesené při projednávání veřejných záležitostí; k 
soubornému vydání takových projevů nebo k jejich zařazení do sborníků je však třeba svolení toho, 
kdo je proslovil.

 § 3



 Zpracování a Překlad díla
(1) Předmětem autorského práva jsou také nová díla původní, která vznikla osobitým tvůrčím 

zpracováním díla jiného.

(2) Předmětem autorského práva jsou dále i překlady děl do jiných jazyků.

(3)Dílo lze zpracovat nebo přeložit do jiného jazyka jen se svolením jeho autora. Svolení autora 
není třeba k překladu do jiného jazyka u děl uvedených v § 2 odst. 2.

 § 4

 Dílo souborné
(1) Předmětem autorského práva jsou i sborníky, časopisy, pásma, výstavy a jiná díla souborná, 

je-li jejich uspořádání výsledkem tvůrčí činnosti; zařadit dílo do díla souborného lze jen se svolením 
autora.

(2) Autorské právo k soubornému dílu jako celku přísluší tomu, kdo je uspořádal; tím nejsou 
dotčena práva autorů děl do souboru zařazených.

(3) Právo autorské k vydanému sborníku, kartografickému dílu a časopisu vykonává vydavatel.

 § 5

 Díla spojená
(1) Spojit díla lze jen se svolením jejich autorů. S díly spojenými nakládají všichni autoři společně.

(2) Práva autorů nakládat se spojenými díly jiným způsobem zůstávají nedotčena.

(3) K provozování hudebního díla s textem stačí svolení autora části hudební.

 § 6

 Dílo filmové
Autoři jednotlivých složek filmového díla nebo díla vyjádřeného podobným způsobem a autor díla 

takto nově vytvořeného, kterým je zpravidla režisér, udílejí výrobci svolení k užití díla smlouvou. 
Autorské právo k dílu takto vytvořenému jako celku vykonává výrobce.

 § 7

 Dílo spoluautorů
Autorské právo k dílu, které vzniklo tvůrčí činností několika autorů jako dílo jediné, přísluší všem 

spoluautorům společně a nedílně.



 § 8

 Dílo anonymní a pseudonymní
(1) Totožnost autora, jehož dílo bylo uveřejněno bez udání jména nebo s krycím jménem, není 

dovoleno bez jeho souhlasu prozradit.

(2) Dokud se autor veřejně neprohlásí, může autorské právo k dílu uplatnit ten, kdo dílo poprvé 
oprávněně vydal, a pokud vydáno nebylo, uveř 

Demo verze - zkráceno




